
ADAPTACJA BUDYNKU ŁAŹNII MIEJSKIEJ NA POTREZBY TENISA STOŁOWEGO 
Budynek Łaźni Miejskiej wybudowany został w latach 1928-1929 w stylu Bauhausu  przez zasłużonego 

dla Miasta fabrykanta Maxa Bahra. 

Budynek zróżnicowany bryłowo  z charakterystyczną elewację frontową  z  ryzalitem wejściowym ze 

smukłymi wysokimi oknami, oblicowaną szkliwionymi płytkami ceramicznymi, zwieńczoną dwiema figurami. 

Pozostałe elewacje wykonane w naturalnym wykończeniu z brunatnej cegły licowej. 

Zasadniczą część  budynku zajmowała hala z basenem, szatniami, natryskami i pomieszczeniami 

administracyjno – technicznym oraz  Łaźnia Miejska z kabinami wyposażonymi w wanny. W 2003r. z powodu 

przecieków niecki wyłączony został z eksploatacji basen a z powodu małego zainteresowania – łaźnia. Nadal w 

budynku funkcjonuje NZOZ Przychodnia Rehabilitacyjna oraz Grota Solna. 

Z uwagi na nietypową architekturę i konstrukcję, brak pomysłu na zagospodarowanie  wyłączonej z 

eksploatacji części, obiekt  pomimo systematycznie dawanych ogłoszeń nie znalazł użytkownika. 

W dniu 16.06.2008 r. Prezydent Miasta Gorzowa Wlkp. podjął decyzję o zaadaptowaniu głównej hali  z 

niecką basenową wraz z pomieszczeniami administracyjno – technicznymi na potrzeby  tenisa stołowego  - 

Gorzowskiego Klubu Sportowego "Gorzovia" . 

Gorzowski Klub Sportowy „Gorzovia” od lat starał się o obiekt, w którym prowadzone byłyby  treningi i 

rozgrywane  mecze. Dotychczas Klub wynajmował salę sportową w podgorzowskim Wawrowie. Obecnie w Klubie 

trenuje około 70 zawodników. W przyszłości Klub szkoliłby  chłopców i dziewczęta już w grupach przedszkolnych. 

W dniu 25.06.2008 r. Rada Miasta Gorzowa Wlkp. zaakceptowała projekt Prezydenta 

i przeznaczyła  2 mln złotych na jego realizację. 

Realizację zadania zlecono Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej, który administruje przedmiotowym 

budynkiem. ZGM w oparciu o wykonany projekt budowlany ogłosił przetarg na prace adaptacyjno-remontowe  

Przetarg na roboty budowlane wygrał Zakład Budowlany „MEDBUD” s.c.  

Z uwagi na fakt, że budynek, w którym mieściła się Łaźnia Miejska oraz basen leży w obszarze 

historycznego zespołu urbanistycznego tzw. Nowego Miasta, oraz z uwagi na zachowane w budynku 

architektoniczne  zabytkowe detale oraz oryginalne elementy wnętrza, wszystkie prace wykonywane były w 

porozumieniu i zgodnie z zaleceniami konserwatora zabytków. 

Projekt zagospodarowania Budynku Łaźni Miejskiej na potrzeby tenisa stołowego polegał głównie na 

wykonaniu pomostu podłogowego przykrywającego nieckę basenu i przykrytego specjalistyczną wykładziną 

sportową oraz remontu pozostałych pomieszczeń w zakresie robót budowlanych i instalacyjnych.  

Pomost podłogowy umieszczono na stalowych wspornikach. Wykonanie jego konstrukcji było 

najtrudniejszym zadaniem z uwagi na pochyłe dno niecki basenu. Nawierzchnię stanowi sportowa wykładzina 

wierzchnia wytłumiona dodatkowo warstwą gumy  – uzyskana powierzchnia  ma ok. 400 m². Pomost podłogowy 

ma konstrukcję tymczasową i w każdej chwili konstrukcję tą można będzie rozebrać,  aby przywrócić funkcję 

niecki basenu. Na uwagę zasługuje również wykonanie równomiernego oświetlenia hali na wysokości blatu stołu  

o sile tysiąca luksów. 

Tenisiści mają także do dyspozycji wyremontowane natryski, sanitariaty i pomieszczenia klubowe. Jest 

również niewielka sala gimnastyczna, miejsce na siłownię, salę odnowy biologicznej oraz pokoje administracyjno-

techniczne. 

Na hali o powierzchni 28 m x 14 m można ustawić do ośmiu stołów tenisowych, co umożliwia 

nieograniczony trening zawodników.  

Kibice mogą oglądać mecze z galerii okalającej byłą nieckę basenu. Jest tam przygotowanych 250 

miejsc siedzących.   

W dniu 10.12.2008 r. nastąpiło oficjalne otwarcie hali sportowej i przekazanie jej w użytkowanie GKS 

Gorzovii Gorzów Wlkp., podczas którego inauguracyjnego odbicia piłeczki dokonał Prezydent Miasta Gorzowa 

Tadeusz  Jędrzejczak, który przeprowadził krótką wymianę piłek z 6-letnim Samuelem Kulczyckim - najmłodszym 

zawodnikiem Gorzovii. 


